
UCHWAŁA NR LIX/449/24 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 262 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się w roku budżetowym 2024 zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 
1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych zero groszy) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy w związku z realizacją inwestycji pn. "Przebudowa drogi gminnej Nr 330061T dz. nr 
416 w miejscowości Wola Żydowska" realizowaną w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

2. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

3. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026 - 2031. 

§ 2. Źródłem spłaty kredytu, o którym mowa w §1 będą dochody własne gminy tj. podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wpływy z tytułu udziałów gminy we wpływach 
z podatku od osób fizycznych i od osób prawnych, uchwalone w okresie spłaty kredytu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646BFF59-C4CD-428D-BE27-6D4F7987CB85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i 

pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Wypełniając ustalenia zawarte w Uchwale Rady Gminy w Kijach w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 

2024 rok ze zmianami, przygotowany został niniejszy projekt uchwały.  

Kredyt zostanie przeznaczony na finansowanie przedsięwzięcia majątkowego, zgodnie z wykazem 

przedsięwzięć do WPF,  pn. "Przebudowa drogi gminnej Nr 330061T dz. nr 416 w miejscowości Wola 

Żydowska" 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646BFF59-C4CD-428D-BE27-6D4F7987CB85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/449/24 RADY GMINY W KIJACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


